
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 118 de 2021 

(05 de SEPTIEMBRE de 2021) 

 

“Por medio de la cual se da por terminada la realización del censo institucional 

en la plaza de mercado EL POTRERILLO de los sectores ASO CATAMBUCO, 

ASOFRUT, CARBON, CEBOLLA, CUBIERTA DOS CEBOLLA, CUBIERTA UNO CEBOLLA, 

EL PROGRESO, IPIALES-FRUTAS, TOMATE, ZANAHORIA, se dictan disposiciones”  

 
 
 

 

EL DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE PLAZAS DE MERCADO DEL MUNICIPIO DE 

PASTO, 

En ejercicio de sus facultades y atribuciones legales conferidas en el Art. 1 

y 2 de la Constitución Política de Colombia, Ley 136 de 1994 artículo 92, 

Delegación de funciones, decreto 0433 del 23 de octubre de 2017 

Manual de Funciones Alcaldía de Pasto, Decreto 0088 de 1997 

Reglamento Interno de Plazas de Mercado y demás normas 

concordantes,  

CONSIDERANDO 

Que el Municipio de Pasto cuenta actualmente con cinco plazas de mercado 

a saber: Plaza de Mercado el Potrerillo, Tejar, Dos Puentes, mercado dominical 

eventual y  Feria de comercialización de ganado de Jongovito, las cuales 

garantizan el suministro de alimentos de primera necesidad y demás servicios 

de la canasta familiar del Municipio; servicio público que es garantizado por 

parte de la administración municipal en cumplimiento del art.311 y 315 C.P., D. 

929 de 1943, artículo 1º y demás normatividad establecida para ello.  

Que la Dirección Administrativa de Plazas de Mercado en el marco normativo 

está determinada como una dependencia municipal encargada de la 

administración de las cinco Plazas de Mercado establecidas en el Municipio 

de Pasto , facultada con unas competencias determinadas en el manual de 

funciones de la Alcaldía Municipal de Pasto (Decreto Municipal 0433 /2017), y 

el Reglamento Interno de Plazas de Mercado (Decreto 0088 de 1997); para 

administrar, controlar y vigilar los recursos económicos, físicos y financieros que 

se establezcan o estén determinados al interior de las plazas de mercado 

dentro de todas sus actuaciones administrativas; con ello le corresponde por 

competencia la identificación, control y determinación de los puestos, locales, 

bodegas y otros sitios determinados para la prestación del servicio público, así 

como el cumplimiento de las obligaciones de los usuarios autorizados 

mediante resolución de adjudicación para la explotación comercial de un 

puesto previamente establecido. 

Que la Dirección Administrativa de Plazas de Mercado cuenta con un sistema 

denominado Sistema de Recaudo, el cual reporta los Usuarios Autorizados en 
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las Diferentes Plazas de Mercado que son los encargados de generar los 

recursos de financiamiento de dichas plazas; registro que actualmente no 

corresponde a la realidad, por cuanto existen puestos devueltos, con cartera 

elevada, abandonados y puestos cuyo usuario  no corresponde al registrado 

en el sistema y que afectan la administración y control de las plazas de 

mercado de manera eficaz, eficiente y efectiva  debido a la diferencia 

existente entre la información de este sistema con la realidad físico espacial de 

las plazas de mercado, debido a la falta de medidas adecuadas para la 

caracterización y búsqueda de soluciones inmediatas a las mismas. 

Que, para mitigar la falta de información verídica dentro de las Plazas de 

Mercado, por parte de la Dirección Administrativa de Plazas de Mercado se 

generó la realización de un censo institucional con ánimo de encontrar la 

veracidad de la información de las Plazas de mercado frente a los usuarios, 

puestos existentes, vacantes, fuera de sistema y cartera de cada Plazas de 

Mercado, actividad desarrollada por personal adscrito a esta Dirección.  

Es así que por medio de resolución 007 de 2020 del 09 de marzo de 2020, se 

estableció la realización del censo institucional, de igual manera dicho censo 

fue reglamentado por medio de Resolución 034 del 09 de noviembre del 2020, 

resolución en donde se establecen los procedimientos a tener en cuenta en la 

finalización del censo en cada una de la plaza de mercado  

Que de acuerdo a lo establecido en el artículo Sexto de la resolución 034 del 

09 de noviembre del 2020, a la finalización del censo en cada plaza se deberá 

generar una resolución recopilando la información obtenida y los 

procedimientos a seguir: 

“ARTÍCULO SEXTO: posterior a la realización del censo la 

Dirección de Plazas de Mercado expedirá resolución en 

donde se establezca los resultados del mismo y los 

procedimientos a seguir de acuerdo a los casos 

mencionados en el Artículo Cuarto de la presente 

resolución.” 

Que dentro de la plaza de mercado EL POTRERILLO se inició el proceso censal 

en el año inmediatamente anterior, finalizando su etapa de recopilación de 

información en el mes de JULIO del presente año, generando un total de 221   
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personas censadas, las cuales, fungen como usuarios y ocupantes de los 231 

puestos de la plaza de mercado EL POTRERILLO de los sectores ASO 

CATAMBUCO, ASOFRUT, CARBON, CEBOLLA, CUBIERTA DOS CEBOLLA, 

CUBIERTA UNO CEBOLLA, EL PROGRESO, IPIALES-FRUTAS, TOMATE, ZANAHORIA, 

para un total de 231 puestos, de los cuales, posteriormente se realiza la 

resolución de cierre y notificación de resoluciones y certificados para los 

usuarios de dichos sectores.  

Que la Dirección Administrativa de Plazas de mercado, teniendo en cuenta el 

proceso censal dentro de la Plaza de Mercado EL POTRERILLO, cuenta con la 

información suficiente para la toma de decisiones para la organización de la 

mencionada plaza. 

En mérito de lo expuesto. 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Dar por terminada la etapa de recopilación de 

información dentro del proceso censal de la Plaza de Mercado EL POTRERILLO 

en los sectores ASO CATAMBUCO, ASOFRUT, CARBON, CEBOLLA, CUBIERTA DOS 

CEBOLLA, CUBIERTA UNO CEBOLLA, EL PROGRESO, IPIALES-FRUTAS, TOMATE, 

ZANAHORIA.  

ARTÍCULO SEGUNDO: Revisada la base de datos de la Dirección Administrativa 

de Plazas de Mercado se tiene que, a la fecha la Plaza de Mercado EL 

POTRERILLO se encuentra dividida en 48 sectores con un total de 2480 puestos 

tal como se discrimina a continuación:  

ANT. PLAZA DE FERIAS, JONGOVITO, CASETAS GUALMATAN, VER. GUALMATAN, 

CASETAS A, CASETAS ADYACENTES, CASETAS B, CASETAS C , CASETAS D, 

CASETAS E, ASO CATAMBUCO, ASOFRUT, CARBON, CEBOLLA, CUBIERTA DOS 

CEBOLLA, CUBIERTA UNO CEBOLLA, EL PROGRESO, IPIALES-FRUTAS, TOMATE , 

ZANAHORIA, AVES, CANASTOS, CORREDORES PUERTA 7, CASETAS PATIO 

BONITO, PATIO BONITO, PESCADO, POLLOS EN CANAL, QUESOS PLANTA ALTA, 

RALEO, RALEO ALTO, RESTAURANTES, VERDURAS, GRANEROS, BANCOS, BANCOS 

2, FRUTAS, MERCANCIAS,PANELA, PAPAS, PLATANOS, PLAZ. PLATANOS, RALEO 

PTA TRES,ROPA Y MISCELANEAS, FERRETEROS, GRANOS, CHOCLO, PAPAYAS, 

PIÑAS. 
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ARTÍCULO TERCERO: Mediante la presente Resolución se realiza el cierre de 

censo de los 10 sectores que a continuación se muestran y con un total de 231 

puestos:  

CIERRE 1 

Sector Antiguo 

ASO CATAMBUCO 1 

ASOFRUT 53 

CARBON 24 

CEBOLLA 24 

CUBIERTA DOS CEBOLLA 23 

CUBIERTA UNO CEBOLLA 17 

EL PROGRESO 29 

IPIALES-FRUTAS 24 

TOMATE 18 

ZANAHORIA 18 

TOTAL PUESTOS 231 

 

Teniendo en cuenta lo anterior, queda pendiente realizar el cierre de censo de 

los sectores ANT. PLAZA DE FERIAS, JONGOVITO, CASETAS GUALMATAN, VER. 

GUALMATAN, CASETAS A, CASETAS ADYACENTES, CASETAS B, CASETAS C, 

CASETAS D, CASETAS E, AVES, CANASTOS, CORREDORES PUERTA 7, CASETAS 

PATIO BONITO, PATIO BONITO, PESCADO, POLLOS EN CANAL, QUESOS PLANTA 

ALTA, RALEO, RALEO ALTO, RESTAURANTES, VERDURAS, GRANEROS, BANCOS, 

BANCOS 2, FRUTAS, MERCANCIAS, PANELA, PAPAS, PLATANOS, PLAZ. PLATANOS, 

RALEO PTA TRES, ROPA Y MISCELANEAS, FERRETEROS, GRANOS, CHOCLO, 

PAPAYAS, PIÑAS., los cuales, comprenden un total de 2.250 puestos. 

ARTÍCULO CUARTO: Con la recopilación de información durante el proceso 

censal, se establece de los 231 puestos correspondientes a los 10 sectores 

previamente descritos, se determina cambios de información en la base de 

datos que reposa en la DAPM, los cuales, se discriminan a continuación:  
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sector 
No. de 

puestos 
Censo 

actualizado 
No. de cambios 
nuevo usuario 

ASO CATAMBUCO 1 1 1 

ASOFRUT 53 53 16 

CARBON 24 24 9 

CEBOLLA 24 24 10 

CUBIERTA DOS CEBOLLA 23 23 7 

CUBIERTA UNO CEBOLLA 17 17 0 

EL PROGRESO 29 29 9 

IPIALES-FRUTAS 23 24 5 

TOMATE 18 18 5 

ZANAHORIA 18 18 1 

TOTAL 230 231 63 

 

 ARTÍCULO QUINTO: Autorizar para los sectores de los que trata el artículo cuarto 

de la presente resolución, la actividad económica la cual no sea contraria al 

reglamento interno de plazas de mercado, normatividad vigente o ubicación 

sectorial en la plaza de mercado establecida por la Administración de 

acuerdo a la resolución que fue notificada a cada usuario. 

 

PARÁGRAFO: para ejercer cualquier actividad económica por fuera de las 

anteriormente descritas, el usuario autorizado deberá solicitar previamente 

autorización por escrito ante la Dirección Administrativa de Plazas de 

Mercado, para que la misma establezca la conveniencia o no de la solicitud, 

atendiendo las necesidades de la plaza de mercado.  

 

ARTÍCULO SEXTO: En el caso de que un beneficiario ejerza una actividad 

comercial diferente a la autorizada para su respectivo sector o comercialice 

bienes y/o productos por fuera de los estipulados, la Administración estará 

facultada para dar por terminada la autorización de explotación en 

cumplimiento a la normatividad vigente de Plazas de Mercado. 

ARTÍCULO SEPTIMO: Establecer que dentro de la plaza de mercado EL 

POTRERILLO se realizó la recopilación de información correspondiente a 221 

personas censadas entre usuarios y ocupantes para un total de 231 puestos 
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correspondientes a los sectores ASO CATAMBUCO, ASOFRUT, CARBON, 

CEBOLLA, CUBIERTA DOS CEBOLLA, CUBIERTA UNO CEBOLLA,                                                    

EL PROGRESO,IPIALES-FRUTAS, TOMATE, ZANAHORIA 

Ítem Sector 
N° 

Puesto 
Identificación Nombre Usuario 

1 ASOCATAMBUCO 32 900062526-2 ASCULCOMTRAG 

2 ASOFRUT 1 18958109 MILTON ALBERTO  

PORTILLO LEON 

3 ASOFRUT 2 87060123 LEONARDO FABIO 

CORAL  

4 ASOFRUT 3 98380890 JAIRO ALCIDES MESIAS 

TIMARAN  

5 ASOFRUT 4 1085255189 JHON ALEXANDER 

MESIAS TIMARAN 

6 ASOFRUT 5 27074990 ROSARIO TIMARAN  

7 ASOFRUT 6 1233188785 JOHANA CATHERINE 

RUANO GUERRERO 

8 ASOFRUT 7 12745626 FRANCISCO JAVIER 

ORDOÑEZ ENRIQUE  

9 ASOFRUT 8 27167344 MARIA NELLY  

CHAPUEL 

10 ASOFRUT 9 12994209 ALFONSO ORTEGA 

LUNA  

11 ASOFRUT 10 30701421 OLGA LEONOR LUNA 

NARVAEZ 

12 ASOFRUT 11 1086754603 OSCAR GEOVANI 

CUASQUER 

13 ASOFRUT 12 1086754603 OSCAR GEOVANI 

CUASQUER 

14 ASOFRUT 13 1085293807 ELKIN DANIEL 

BENAVIDES CUASPUD 

15 ASOFRUT 14 1089484586 CRISTIAN ROMARIO  

PORTILLA CORDOBA 

16 ASOFRUT 15 59706020 MARIA DEL SOCORRO 

CORDOBA ERASO  

17 ASOFRUT 16 59833478 OLGA ALICIA  DAVID 
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18 ASOFRUT 17 1085333154 JAIME ESTEBAN  

ORTEGA NARVAEZ 

19 ASOFRUT 18 13017636 LEONEL MARTIN  

QUIROZ 

20 ASOFRUT 19 79933833 LUIS ALBERTO  

CALVACHE DIAZ 

21 ASOFRUT 20 1085323933 OSCAR ALEXANDER 

ORTEGA NARVAEZ 

22 ASOFRUT 21 13086126 JHON JAIRO  RIASCOS 

 

23 ASOFRUT 22 16283154 WILSON FALLA 

LOZANO 

24 ASOFRUT 23 98383313 FRANCISCO CABRERA 

  

25 ASOFRUT 24 36951466 JANNETH DEL CARMEN 

APRAEZ PANTOJ  

26 ASOFRUT 25 59705285 LORENY NANCY 

CORDOBA ERASO 

27 ASOFRUT 26 30743358 MARIA EUGENIA PINTA 

TORRES  

28 ASOFRUT 27 30745838 MARIA ERCILA 

PORTILLO ANDRADE  

29 ASOFRUT 28 27304289 MARIA MIREYA 

ANDRADE ESTRADA  

30 ASOFRUT 29 41101197 MARIA DE JESUS 

ALDARETE 

31 ASOFRUT 30 1085269498 MAGALY CARINA  

BOTINA GENOY 

32 ASOFRUT 31 1085271935 HERIBERTO EZEQUIEL 

RAMOS MAYOR 

33 ASOFRUT 32 87716677 OSCAR GERMAN 

GARCIA NARVAEZ 

34 ASOFRUT 33 12331888635 JUAN DAVID 

GUERRERO GUERRERO 

35 ASOFRUT 34 87716677 OSCAR GERMAN 

GARCIA NARVAEZ 

36 ASOFRUT 35 1117497991 YUBER ANDRES REYES 

CORREA 

37 ASOFRUT 36 1085634363 FELIX RAMIRO 

PINCHAO DOMINGUEZ 
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38 ASOFRUT 37 87064400 WILSON EMIRO  BOTINA 

39 ASOFRUT 38 98384956 CIRO ALBERTO RUIZ 

ROSERO 

40 ASOFRUT 41 59827678 MARTHA LUCIA 

CORDOBA ACOSTA  

41 ASOFRUT 42 98398283 EDGAR CORDOBA  

42 ASOFRUT 43 1086358568 LEIDY ANDREA  LOPEZ 

ENRIQUEZ 

43 ASOFRUT 45 30708392 FANNY MARLENE FUEL  

44 ASOFRUT 46 30708392 FANNY MARLENE FUEL  

45 ASOFRUT 48 59651844 RUTH DEL CARMEN  

GARCIA 

46 ASOFRUT 49 52308614 MARIA ARGENIS 

SERRANO OTAVO 

47 ASOFRUT 50 87068992 JHON EDWIN 

CHAMORRO ESCOBAR 

48 ASOFRUT 51 1085301530 DIEGO FERNANDO 

FALLA FUEL 

49 ASOFRUT 52 59831645 ANA PATRICIA  RIVERA 

50 ASOFRUT 53 59813936 MARIA CECILIA GENOY  

51 ASOFRUT 54 59862558 MARISOL ARAUJO 

ORDONEZ 

52 ASOFRUT 55 27480552 ROSA ELVIRA  

NARVAEZ ORTIZ 

53 ASOFRUT 56 27219986 AIDA NOHEMI  

CHAMORRO GALVIS 

54 ASOFRUT 004A 13073058 JOSE ALFREDO 

CHAPUEL PERENGUEZ 

55 CARBON 1 30729762 MARIA NELI CABRERA  

56 CARBON 2 37086923 MARITZABEL AGUDELO 

57 CARBON 3 12980757 JOSE HERNANDO 

GELPUD PINCHAO  

58 CARBON 4 12979752 LUIS ARNULFO GELPUD  

59 CARBON 5 1085259148 OSCAR JAVIER  

VELASQUEZ 

60 CARBON 6 1085255395 DELIANIRA DEL 

CARMEN ESPANA 

CRIOLLO 
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61 CARBON 7 12977276 WILLIAN BASTIDAS 

62 CARBON 8 30733171 MARIA DEL CARMEN  

CANCHALA JOJOA 

63 CARBON 9 1085917451 BERTHA ESPERANZA 

PINCHAO DOMINGUEZ 

64 CARBON 10 12753996 JOSE ANTONIO 

RODRIGUEZ 

65 CARBON 11 1709966046 ANITA MERCEDES LEIVA 

PAREDES  

66 CARBON 12 1233188396 DARLEY ALEXANDER 

AVEIGA LEIVA 

67 CARBON 13 59312606 OLGA LUCILA  CAIPE 

CRIOLLO 

68 CARBON 14 36993226 MARIA DELINA CAIPE 

CRIOLLO  

69 CARBON 15 13069269 LUIS EDUARDO 

YASCUAL PAREDES 

70 CARBON 16 30709031 BLANCA DEIFILIA DIAZ  

71 CARBON 17 27082672 FANNY ESPINOSA  

72 CARBON 18 27082672 FANNY ESPINOSA  

73 CARBON 19 59823313 LILIANA SOLARTE 

IMBAQUIN 

74 CARBON 20 30707751 BLANCA MARGARITA  

ACOSTA 

75 CARBON 21 30759092 SANDRA SOCORRO 

RODRIGUEZ 

76 CARBON 22 13072485 DEIBYD MACTLEY 

MORENO CORAL 

77 CARBON 23 1085330844 ANDREA FERNANDA 

PAZ ACOSTA 

78 CARBON 24 1085277783 MAYERLY FERNANDA 

PAZ NARVAEZ 

79 CEBOLLA  1 37122807 NERY NARVAEZ 

80 CEBOLLA 2 36950290 SANDRA PATRICIA 

MELO GUANUARAN 

81 CEBOLLA 3 12751068 BERCELIO MARINO 

ROBLES 

MATABANCHOY  

82 CEBOLLA 4 59836372 SANDRA PATRICIA  

DIAZ 
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83 CEBOLLA 5 5277911 SERVIO BENIGNO 

ENRIQUEZ  

84 CEBOLLA 6 27284994 ANA GALVIZ CIFUENTES 

85 CEBOLLA 7 98215029 DIMAS ROMAN 

ENRIQUEZ  

86 CEBOLLA 8 12993913 ALVARO OMERO 

TONGINO TONGINO 

87 CEBOLLA 9 98349510 PEDRO NOHEMIO 

ENRIQUEZ ENRIQUEZ 

88 CEBOLLA 10 27087213 IRMA  GUERRERO 

PRADO 

89 CEBOLLA 11 27087213 IRMA  GUERRERO 

PRADO 

90 CEBOLLA 20 5206437 ARNULFO MENANDRO 

ALBEAR ENRIQUEZ 

91 CEBOLLA 22 12969060 OMAR EDILBERTO 

ERASO 

92 CEBOLLA 23 87530445 MARCO AURELIO 

GETIAL  

93 CEBOLLA 24 87530445 MARCO AURELIO 

GETIAL  

94 CEBOLLA 25 12953868 ALBERTO LUCIANO 

PORTILLA 

95 CEBOLLA 30 66836165 ROSA EMERITA 

BASTIDAS TREJO  

96 CEBOLLA 31 1085256899 ANDRES BASTIDAS 

GUERRERO 

97 CEBOLLA 32 59830582 LUZ VELIA YAMPUEZAN 

GUERRERO 

98 CEBOLLA 34 59834034 ROSARIO REINA 

PANTOJA 

99 CEBOLLA 35 5292953 EDGAR EDUARDO 

MEDINA ALVAREZ 

100 CEBOLLA 36 1085686104 IDER  BENAVIDES 

NARVAEZ 

101 CEBOLLA 37 0 0 0 0 1 ASOCIACION 

PRODUCTORES 

CEBOLLA/BUESAQUILL

O 
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102 CEBOLLA 025 A 12953868 ALBERTO LUCIANO 

PORTILLA 

103 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

1 30736261 GLORIA STELLA BOTINA  

104 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

2 12986133 OSCAR ORLANDO 

BERMUDEZ  

105 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

3 1004235531 ANDRES FELIPE GETIAL 

106 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

4 27088420 ALBA GUADALUPE 

BOTINA  

107 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

5 27088420 ALBA GUADALUPE 

BOTINA  

108 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

6 59830649 MARIA MARGARITA 

CHIRAN MORALES 

109 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

7 12980888 EDUARDO AURELIO 

CHIRAN MORALES 

110 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

8 12980888 EDUARDO AURELIO 

CHIRAN MORALES 

111 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

9 52453787 AMANDA PATRICIA 

JURADO SABEDRA 

112 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

10 1085264105 JHOANA MARCELA 

GONZALES BOTINA 

113 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

11 98378300 FELIX BURBANO 

CUARAN 

114 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

12 30742786 AURA ELISA CHIRAN  

115 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

13 27086550 ESPERANZA DE LA 

CRUZ  

116 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

14 12969060 OMAR EDILBERTO 

ERASO 

117 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

15 36750857 ILIA DE CARMEN LOPEZ 

PAZ 

118 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

16 98349510 PEDRO NOHEMIO 

ENRIQUEZ ENRIQUEZ 

119 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

17 36754044 LUZ MARINA CHIRAN  

120 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

18 36950233 ANABEYBA RIVERA  

121 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

19 59830649 MARIA MARGARITA 

CHIRAN MORALES 
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122 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

20  VACANTE 

123 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

21 52453787 AMANDA PATRICIA 

JURADO SABEDRA 

124 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

22 27220879 MARIA LUZ CUNDAR  

125 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

23 30716924 GLORIA ESPERANZA 

JOSA  

126 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 

1 12750180 LAUREANO LARA  

127 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 

2 59815527 AYDA RENE 

RODRIGUEZ RAMIREZ  

128 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 

3 12980005 ROBERTO GELPUD  

129 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 

4 59832570 LILIA ADRIANA 

RODRIGUEZ RAMIREZ  

130 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 

5 12746346 HECTOR NASPIRAN  

131 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 

6 12999867 LEONEL HOMERO 

RODRIGUEZ  

132 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 

7 87530418 FLORENCIO ROBERTO 

MELO PANTOJA  

133 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 

8 12999422 HUGO ORLANDO 

MENA  

134 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 

9 30731725 MARINA BOTINA DE LA 

CRUZ 

135 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 

10 12970516 JOSE BOTINA DE LA 

CRUZ 

136 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 

11 1085269182 ANA MARIA NARVAEZ 

IZQUIERDO  

137 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 

12 27087841 MARIA ROSARIO 

JIMENEZ  

138 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 

13 98387880 JOSE ARMANDO DE LA 

CRUZ MUESES  

139 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 

14 27090278 MARIA LUCRECIA 

MONTANCHEZ  

140 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 

15 27084737 CARMEN AMELIA  

INCHIMA 

141 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 

16 98398108 PEDRO PABLO JIMENEZ  
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142 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 

17 59828306 MARY GUERRERO 

PRADO 

143 EL PROGRESO 3 30707248 YOLANDA DEL 

CARMEN ROSERO 

NARVAEZ 

144 EL PROGRESO 4 27094302 ROSA MARIA RIASCOS  

145 EL PROGRESO 5 98333469 JOSE IGNACIO 

ACOSTA 

146 EL PROGRESO 6 59122459 SONIA SORAIDA 

GOMEZ BURBANO 

147 EL PROGRESO 6A 36951995 YOVANY ARCELY 

BOTINA VALENCIA 

148 EL PROGRESO 7 66811635 FLOR ALBA  GUERRA 

149 EL PROGRESO 8 27201230 MARIA DEL CARMEN 

ORDOÑEZ  

150 EL PROGRESO 9 36895312 ALBA NIDIA  BURBANO 

DE MONCAYO 

151 EL PROGRESO 10 12987885 AFRANIO ANTIRIO 

ROSALES  

152 EL PROGRESO 11 12985115 GUIDO EFREN RAMIREZ  

153 EL PROGRESO 12 27199981 SANDRA ANDRADE 

DIAZ  

154 EL PROGRESO 13 98396050 ALVARO AUGUSTO 

ESTRELLA  

155 EL PROGRESO 14 87302597 HERMES BENITO 

GOMEZ NARVAEZ 

156 EL PROGRESO 15 5341858 NELSON CUARAN  

157 EL PROGRESO 16 13068376 CARLOS ANCIZAR 

GRANJA ROSERO  

158 EL PROGRESO 17 1089458314 NIDIA MARELY 

MONCAYO BURBANO 

159 EL PROGRESO 18 1086298711 EDGAR LEONEL 

MORAN FIGUEROA 

160 EL PROGRESO 19 13073174 HERMEL BERNARDO 

FIGUEROA GUACANES 

161 EL PROGRESO 20 13073174 HERMEL BERNARDO 

FIGUEROA GUACANES 

162 EL PROGRESO 21 1089458268 EIBER MIGUEL  PEREZ 

CHAVES 
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163 EL PROGRESO 22 27094765 MARTHA EVANGELINA 

CUARAN CHAPUEL  

164 EL PROGRESO 23 37081772 NUBIA GENITH 

FIGUEROA 

165 EL PROGRESO 24 21698062 GLORIA  GUTIERREZ 

DAVID 

166 EL PROGRESO 25 30735526 CARMEN DOLORES 

NARVAEZ PANTOJA 

167 EL PROGRESO 26 37082542 CONSUELO ROCIO 

BOTINA VALENCIA  

168 EL PROGRESO 27 12890234 BELISARIO RAMOS  

169 EL PROGRESO 017 A 87248792 JHON WILSON 

BURBANO  

170 EL PROGRESO 19A 1004191775 CRISTIAN DANIEL 

CANCIMANCE 

BURGOS 

171 EL PROGRESO BaÃ±o 1085330844 ANDREA FERNANDA 

PAZ ACOSTA 

172 IPIALES-FRUTAS 1 10 86360 257 LUIS ARLEY GUERRA 

ERAZO 

173 IPIALES-FRUTAS 2 98333022 LUIS ARTEMIO  GUERRA 

BURBANO 

174 IPIALES-FRUTAS 3 13068785 JHON JAIRO ANDRADE  

175 IPIALES-FRUTAS 4 1085262776 NORIDA MABEL 

GRNAJA ROSERO 

176 IPIALES-FRUTAS 5 16664632 PEDRO JORGE AZA  

177 IPIALES-FRUTAS 6 15908334 LUIS EDUARDO 

AGUDELO VELASQUEZ  

178 IPIALES-FRUTAS 7 59706020 MARIA DEL SOCORRO 

CORDOBA ERASO  

179 IPIALES-FRUTAS 8 29739318 MARIA JUDITH  

GAVIRIA GALINDO 

180 IPIALES-FRUTAS 9 5269314 JAIRO ORTEGA 

BENAVIDES  

181 IPIALES-FRUTAS 10 27246199 INES CALDERON  

182 IPIALES-FRUTAS 11 37005034 ROSA ELVIRA CABRERA  

183 IPIALES-FRUTAS 12 13010576 JORGE BASTIDAS  

184 IPIALES-FRUTAS 13 13010576 JORGE BASTIDAS  

185 IPIALES-FRUTAS 14 13007142 SEGUNDO EDUARDO 

PISTALA  
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186 IPIALES-FRUTAS 15 59176801 MIRIAM DORAIDA 

ENRIQUEZ ROJAS  

187 IPIALES-FRUTAS 16 1085919916 YEFERSON FERNEY 

QUIROZ CABRERA  

188 IPIALES-FRUTAS 17 27534149 DORIS FLORALBA 

URBANO 

189 IPIALES-FRUTAS 19 52308614 MARIA ARGENIS 

SERRANO OTAVO 

190 IPIALES-FRUTAS 20 59176801 MIRIAM DORAIDA 

ENRIQUEZ ROJAS  

191 IPIALES-FRUTAS 23 12910456 VIRGENIO MONTAÑO 

MONTAÑO 

192 IPIALES-FRUTAS 24 13011326 ARTURO CLAUDIO 

MUÑOZ CORAL  

193 IPIALES-FRUTAS 25 37005839 SANDRA PATRICIA 

GARCIA NARVAEZ 

194 IPIALES-FRUTAS 26 30716712 ROSA ELVIRA 

NASPIRAN  

195 IPIALES-FRUTAS 001A 16653358 SEGUNDO EDUARDO 

CEBALLOS ZAMBRANO 

196 TOMATE 1 87304138 JORGE ARMANDO  

LADINA 

197 TOMATE 2 27094104 ONEIDA YOLIMA 

RAMOS DIAZ  

198 TOMATE 3 27201197 MARIA ARGELIA DIAZ 

POLI  

199 TOMATE 4 5293536 JOSE CAMPO ELIAS  

MORA CHAMORRO 

200 TOMATE 5 94415605 DIOGENES ANTONIO 

RAMOS MUNOZ 

201 TOMATE 6 12890278 FELICIANO VICENTE 

BURGOS  

202 TOMATE 7 12890277 ISIDRO SAMUEL 

BURGOS DIAZ  

203 TOMATE 8 6459515 ANTONIO BAUDILIO 

VALENCIA VILLAR  

204 TOMATE 9 1085250808 SANDRA GARCIA 

ROSERO  

205 TOMATE 10 12980573 LUIS ALBERTO 

PASCUMAL  



 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 118 de 2021 

(05 de SEPTIEMBRE de 2021) 

 

“Por medio de la cual se da por terminada la realización del censo institucional 

en la plaza de mercado EL POTRERILLO de los sectores ASO CATAMBUCO, 

ASOFRUT, CARBON, CEBOLLA, CUBIERTA DOS CEBOLLA, CUBIERTA UNO CEBOLLA, 

EL PROGRESO, IPIALES-FRUTAS, TOMATE, ZANAHORIA, se dictan disposiciones”  

 
 
 

206 TOMATE 11 1085284692 CHRISTIAN CAMILO  

VALENCIA R. 

207 TOMATE 12 36759508 MILGEN PATRICIA PAZ 

208 TOMATE 13 36895299 LUZ MARINA JIMENEZ  

209 TOMATE 14 1085312730 TANIA ZULEIDY DIAZ 

210 TOMATE 15 59313759 VICKY LEANDRA  DIAZ 

PORTILLO 

211 TOMATE 16 36952855 BERTHA CECILIA 

REVELO ARTURO 

212 TOMATE 17 37087992 ANGIE JHOANA  

ARGOTY PINTA 

213 TOMATE 001 A 27108446 BETTY ESCOBAR  

214 ZANAHORIA 1 1085294213 DEISY CAROLINA DIAZ 

BENAVIDES  

215 ZANAHORIA 2 27203825 BERTHA LIGIA 

BENAVIDES  

216 ZANAHORIA 3 37081645 ZULLY YELICZA ROQUE  

217 ZANAHORIA 4 1233190318 ANGIE DANIELA  DIAZ 

218 ZANAHORIA 5 1085256899 ANDRES CERAFIN 

BASTIDAS  

219 ZANAHORIA 6 98137688 JHONNY GUERRERO  

220 ZANAHORIA 9 1085294213 DEISY CAROLINA DIAZ 

BENAVIDES  

221 ZANAHORIA 10 27203825 BERTHA LIGIA 

BENAVIDES  

222 ZANAHORIA 11 37081645 ZULLY YELICZA ROQUE  

223 ZANAHORIA 12 59820610 BEATRIZ EMERITA 

ROSERO 

224 ZANAHORIA 14 27082453 ADRIANA JANETH 

DELGADO  

225 ZANAHORIA 15 37086791 FABIOLA CARLOSAMA  

226 ZANAHORIA 17 12988847 JOSE ELIAS 

MATABANCHOY  

227 ZANAHORIA 18 30712832 MARIA DOLORES 

ASCUNTAR  

228 ZANAHORIA 19 59819605 ROSA MILBIA DIAZ  

 

229 ZANAHORIA 20 1085281999 SANDRA IRENE 

BASTIDAS GUERRERO 
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230 ZANAHORIA 006 A 36751573 DORIS YOLIMA TORO  

231 ZANAHORIA 010 A 59314472 JANETH PERENGUEZ  

 

ARTÍCULO OCTAVO: Establecer que en concordancia al literal A del artículo 

quinto de la Resolución 034 del 2020, se tienen como puestos con 

Cumplimiento de requisitos de asignación, los que se mencionan a 

continuación, a los cuales se les expedirá nueva resolución y se incorporaran 

en el nuevo sistema de recaudo para su organización. 

ARTÍCULO 8 puestos con Cumplimiento de requisitos de asignación 

 SECTOR PUE

ST

O 

CEDULA-NIT USUARIO AUTORIZADO 

 ASOCATAMBUCO 32 900062526-2 ASCULCOMTRAG 

1 ASOFRUT 1 18958109 MILTON ALBERTO  PORTILLO 

LEON 

2 ASOFRUT 2 87060123 LEONARDO FABIO CORAL  

3 ASOFRUT 6 1233188785 JOHANA CATHERINE RUANO 

GUERRERO 

4 ASOFRUT 11 1086754603 OSCAR GEOVANI CUASQUER 

5 ASOFRUT 12 1086754603 OSCAR GEOVANI CUASQUER 

6 ASOFRUT 14 1089484586 CRISTIAN ROMARIO  PORTILLA 

CORDOBA 

7 ASOFRUT 15 59706020 MARIA DEL SOCORRO 

CORDOBA ERASO  

8 ASOFRUT 16 59833478 OLGA ALICIA  DAVID 

9 ASOFRUT 17 1085333154 JAIME ESTEBAN  ORTEGA 

NARVAEZ 

10 ASOFRUT 18 13017636 LEONEL MARTIN  QUIROZ 

11 ASOFRUT 19 79933833 LUIS ALBERTO  CALVACHE 

DIAZ 

12 ASOFRUT 20 1085323933 OSCAR ALEXANDER ORTEGA 

NARVAEZ 

13 ASOFRUT 27 30745838 MARIA ERCILA PORTILLO 

ANDRADE  
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14 ASOFRUT 28 94467768 LUIS ARMANDO ORDOÑEZ 

MORENO 

15 ASOFRUT 29 41101197 MARIA DE JESUS ALDARETE 

16 ASOFRUT 30 1085269498 MAGALY CARINA  BOTINA 

GENOY 

17 ASOFRUT 33 12331888635 JUAN DAVID GUERRERO 

GUERRERO 

18 ASOFRUT 34 87716677 OSCAR GERMAN GARCIA 

NARVAEZ 

19 ASOFRUT 35 1117497991 YUBER ANDRES REYES 

CORREA 

20 ASOFRUT 36 1085634363 FELIX RAMIRO PINCHAO 

DOMINGUEZ 

21 ASOFRUT 37 87064400 WILSON EMIRO  BOTINA 

22 ASOFRUT 38 98384956 CIRO ALBERTO RUIZ ROSERO 

23 ASOFRUT 41 59827678 MARTHA LUCIA CORDOBA 

ACOSTA  

24 ASOFRUT 42 98398283 EDGAR CORDOBA  

25 ASOFRUT 43 1086358568 LEIDY ANDREA  LOPEZ 

ENRIQUEZ 

26 ASOFRUT 45 30708392 FANNY MARLENE FUEL  

27 ASOFRUT 46 30708392 FANNY MARLENE FUEL  

28 ASOFRUT 48 59651844 RUTH DEL CARMEN  GARCIA 

29 ASOFRUT 52 59831645 ANA PATRICIA  RIVERA 

30 ASOFRUT 53 59813936 MARIA CECILIA GENOY  

31 ASOFRUT 54 59862558 MARISOL ARAUJO ORDONEZ 

32 ASOFRUT 55 27480552 ROSA ELVIRA  NARVAEZ ORTIZ 

33 ASOFRUT 56 27219986 AIDA NOHEMI  CHAMORRO 

GALVIS 

34 ASOFRUT 004

A 

13073058 JOSE ALFREDO CHAPUEL 

PERENGUEZ 

35 CARBON 2 37086923 MARITZABEL AGUDELO 

36 CARBON 3 12980757 JOSE HERNANDO GELPUD 

PINCHAO  

37 CARBON 4 12979752 LUIS ARNULFO GELPUD  

38 CARBON 5 1085259148 OSCAR JAVIER  VELASQUEZ 

39 CARBON 7 12977276 WILLIAN BASTIDAS 
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40 CARBON 8 30733171 MARIA DEL CARMEN  

CANCHALA JOJOA 

41 CARBON 9 1085917451 BERTHA ESPERANZA PINCHAO 

DOMINGUEZ 

42 CARBON 10 12753996 JOSE ANTONIO RODRIGUEZ 

43 CARBON 11 1709966046 ANITA MERCEDES LEIVA 

PAREDES  

44 CARBON 13 59312606 OLGA LUCILA  CAIPE 

CRIOLLO 

45 CARBON 15 13069269 LUIS EDUARDO YASCUAL 

PAREDES 

46 CARBON 16 30709031 BLANCA DEIFILIA DIAZ  

47 CARBON 17 27082672 FANNY ESPINOSA  

48 CARBON 18 27082672 FANNY ESPINOSA  

49 CARBON 19 59823313 LILIANA SOLARTE IMBAQUIN 

50 CARBON 20 30707751 BLANCA MARGARITA  

ACOSTA 

51 CARBON 22 30759092 SANDRA SOCORRO 

RODRIGUEZ 

52 CARBON 24 1085277783 MAYERLY FERNANDA PAZ 

NARVAEZ 

53 CEBOLLA  1 37122807 NERY NARVAEZ 

54 CEBOLLA 3 12751068 BERCELIO MARINO ROBLES 

MATABANCHOY  

55 CEBOLLA 4 59836372 SANDRA PATRICIA  DIAZ 

56 CEBOLLA 5 5277911 SERVIO BENIGNO ENRIQUEZ  

57 CEBOLLA 6 27284994 ANA GALVIZ CIFUENTES 

58 CEBOLLA 7 98215029 DIMAS ROMAN ENRIQUEZ  

59 CEBOLLA 8 12993913 ALVARO OMERO TONGINO 

TONGINO 

60 CEBOLLA 10 27087213 IRMA  GUERRERO PRADO 

61 CEBOLLA 11 27087213 IRMA  GUERRERO PRADO 

62 CEBOLLA 34 59834034 ROSARIO REINA PANTOJA 

63 CEBOLLA 37 12986696 SEGUNDO IGNACIO 

ENRIQUEZ 

64 CEBOLLA 025 

A 

12953868 ALBERTO LUCIANO PORTILLA 
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65 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

1 30736261 GLORIA STELLA BOTINA  

66 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

2 12986133 OSCAR ORLANDO BERMUDEZ  

67 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

3 1004235531 ANDRES FELIPE GETIAL 

68 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

4 27088420 ALBA GUADALUPE BOTINA  

69 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

5 27088420 ALBA GUADALUPE BOTINA  

70 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

7 12980888 EDUARDO AURELIO CHIRAN 

MORALES 

71 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

8 12980888 EDUARDO AURELIO CHIRAN 

MORALES 

72 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

9 52453787 AMANDA PATRICIA JURADO 

SABEDRA 

73 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

11 98378300 FELIX BURBANO CUARAN 

74 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

12 30742786 AURA ELISA CHIRAN  

75 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

13 27086550 ESPERANZA DE LA CRUZ  

76 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

14 12969060 OMAR EDILBERTO ERASO 

77 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

15 36750857 ILIA DE CARMEN LOPEZ PAZ 

78 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

16 98349510 PEDRO NOHEMIO ENRIQUEZ 

ENRIQUEZ 

79 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

18 36950233 ANABEYBA RIVERA  

80 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

20  VACANTE 

81 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

21 52453787 AMANDA PATRICIA JURADO 

SABEDRA 

82 CUBIERTA DOS 

CEBOLLA 

23 30716924 GLORIA ESPERANZA JOSA  

83 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 

3 12980005 ROBERTO GELPUD  

84 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 

6 12999867 LEONEL HOMERO RODRIGUEZ  
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85 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 

11 1085269182 ANA MARIA NARVAEZ 

IZQUIERDO  

86 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 

12 27087841 MARIA ROSARIO JIMENEZ  

87 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 

13 98387880 JOSE ARMANDO DE LA CRUZ 

MUESES  

88 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 

15 27084737 CARMEN AMELIA  INCHIMA 

89 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 

16 98398108 PEDRO PABLO JIMENEZ  

90 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 

17 59828306 MARY GUERRERO PRADO 

91 EL PROGRESO 3 30707248 YOLANDA DEL CARMEN 

ROSERO NARVAEZ 

92 EL PROGRESO 5 98333469 JOSE IGNACIO ACOSTA 

93 EL PROGRESO 6 59122459 SONIA SORAIDA GOMEZ 

BURBANO 

94 EL PROGRESO 6A 36951995 YOVANY ARCELY BOTINA 

VALENCIA 

95 EL PROGRESO 7 66811635 FLOR ALBA  GUERRA 

96 EL PROGRESO 8 27201230 MARIA DEL CARMEN 

ORDOÑEZ  

97 EL PROGRESO 9 36895312 ALBA NIDIA  BURBANO DE 

MONCAYO 

98 EL PROGRESO 12 27199981 SANDRA ANDRADE DIAZ  

99 EL PROGRESO 14 87302597 HERMES BENITO GOMEZ 

NARVAEZ 

100 EL PROGRESO 16 13068376 CARLOS ANCIZAR GRANJA 

ROSERO  

101 EL PROGRESO 17 1089458314 NIDIA MARELY MONCAYO 

BURBANO 

102 EL PROGRESO 18 1086298711 EDGAR LEONEL MORAN 

FIGUEROA 

103 EL PROGRESO 19 13073174 HERMEL BERNARDO 

FIGUEROA GUACANES 

104 EL PROGRESO 20 13073174 HERMEL BERNARDO 

FIGUEROA GUACANES 

105 EL PROGRESO 21 1089458268 EIBER MIGUEL  PEREZ CHAVES 

106 EL PROGRESO 22 27094765 MARTHA EVANGELINA 

CUARAN CHAPUEL  
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107 EL PROGRESO 23 37081772 NUBIA GENITH FIGUEROA 

108 EL PROGRESO 24 21698062 GLORIA  GUTIERREZ DAVID 

109 EL PROGRESO 25 30735526 CARMEN DOLORES NARVAEZ 

PANTOJA 

110 EL PROGRESO 26 37082542 CONSUELO ROCIO BOTINA 

VALENCIA  

111 EL PROGRESO 27 12890234 BELISARIO RAMOS  

112 EL PROGRESO 19

A 

1004191775 CRISTIAN DANIEL 

CANCIMANCE BURGOS 

113 EL PROGRESO Ba

ño 

1085330844 ANDREA FERNANDA PAZ 

ACOSTA 

114 IPIALES-FRUTAS 1 10 86360 257 LUIS ARLEY GUERRA ERAZO 

115 IPIALES-FRUTAS 2 98333022 LUIS ARTEMIO  GUERRA 

BURBANO 

116 IPIALES-FRUTAS 3 13068785 JHON JAIRO ANDRADE  

117 IPIALES-FRUTAS 4 1085262776 NORIDA MABEL GRNAJA 

ROSERO 

118 IPIALES-FRUTAS 6 15908334 LUIS EDUARDO AGUDELO 

VELASQUEZ  

119 IPIALES-FRUTAS 7 59706020 MARIA DEL SOCORRO 

CORDOBA ERASO  

120 IPIALES-FRUTAS 9 5269314 JAIRO ORTEGA BENAVIDES  

121 IPIALES-FRUTAS 10 27246199 INES CALDERON  

122 IPIALES-FRUTAS 11 37005034 ROSA ELVIRA CABRERA  

123 IPIALES-FRUTAS 12 13010576 JORGE BASTIDAS  

124 IPIALES-FRUTAS 13 13010576 JORGE BASTIDAS  

125 IPIALES-FRUTAS 14 13007142 SEGUNDO EDUARDO PISTALA  

126 IPIALES-FRUTAS 15 59176801 MIRIAM DORAIDA ENRIQUEZ 

ROJAS  

127 IPIALES-FRUTAS 23 12910456 VIRGENIO MONTAÑO 

MONTAÑO 

128 IPIALES-FRUTAS 26 30716712 ROSA ELVIRA NASPIRAN  

129 IPIALES-FRUTAS 001

A 

16653358 SEGUNDO EDUARDO 

CEBALLOS ZAMBRANO 

130 TOMATE 1 87304138 JORGE ARMANDO  LADINA 

131 TOMATE 2 27094104 ONEIDA YOLIMA RAMOS DIAZ  

132 TOMATE 3 27201197 MARIA ARGELIA DIAZ POLI  
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133 TOMATE 4 5293536 JOSE CAMPO ELIAS  MORA 

CHAMORRO 

134 TOMATE 6 12890278 FELICIANO VICENTE BURGOS  

135 TOMATE 7 12890277 ISIDRO SAMUEL BURGOS DIAZ  

136 TOMATE 8 6459515 ANTONIO BAUDILIO 

VALENCIA VILLAR  

137 TOMATE 9 1085250808 SANDRA GARCIA ROSERO  

138 TOMATE 10 12980573 LUIS ALBERTO PASCUMAL  

139 TOMATE 13 36895299 LUZ MARINA JIMENEZ  

140 TOMATE 14 1085312730 TANIA ZULEIDY DIAZ 

141 TOMATE 15 59313759 VICKY LEANDRA  DIAZ 

PORTILLO 

142 ZANAHORIA 1 1085294213 DEISY CAROLINA DIAZ 

BENAVIDES  

143 ZANAHORIA 2 27203825 BERTHA LIGIA BENAVIDES  

144 ZANAHORIA 3 37081645 ZULLY YELICZA ROQUE  

145 ZANAHORIA 4 1233190318 ANGIE DANIELA  DIAZ 

146 ZANAHORIA 5 1085256899 ANDRES CERAFIN BASTIDAS  

147 ZANAHORIA 6 98137688 JHONNY GUERRERO  

148 ZANAHORIA 9 1085294213 DEISY CAROLINA DIAZ 

BENAVIDES  

149 ZANAHORIA 10 27203825 BERTHA LIGIA BENAVIDES  

150 ZANAHORIA 11 37081645 ZULLY YELICZA ROQUE  

151 ZANAHORIA 12 59820610 BEATRIZ EMERITA ROSERO 

152 ZANAHORIA 14 27082453 ADRIANA JANETH DELGADO  

153 ZANAHORIA 15 37086791 FABIOLA CARLOSAMA  

154 ZANAHORIA 18 30712832 DOLORES ASCUNTAR  

155 ZANAHORIA 19 59819605 ROSA MILBIA DIAZ  

156 ZANAHORIA 010 

A 

59314472 JANETH PERENGUEZ  

 

PARÁGRAFO: Conforme a la información recopilada durante el censo 

institucional se procede a realizar cambio de usuario por ocupación y/o 

explotación de los puestos que se encuentran registrados en el sistema de la 

D.A.P.M. Por lo anterior, se dará por terminada la autorización de explotación 

al usuario que se encontraba registrado en dicho puesto y, se procederá a dar 

asignación al usuario verificado con el censo institucional.  
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ARTÍCULO NOVENO: Establecer que en concordancia al literal B del artículo 

quinto de la resolución 034 del 2020, se tienen como puestos con Mora en el 

pago de la tarifa de explotación los que se mencionan a continuación, a los 

cuales se les expedirá nueva resolución previo cumplimiento del pago del 

valor adeudado por concepto de tarifa de explotación y/o sanciones 

pendientes, por el momento se entregará certificación como usuario en mora. 

 SECTOR PUESTO CEDULA USUARIO 

1 ASOFRUT 3 98380890 JAIRO ALCIDES MESIAS TIMARAN  

2 ASOFRUT 4 1085255189 JHON ALEXANDER MESIAS 

TIMARAN 

3 ASOFRUT 5 27074990 ROSARIO TIMARAN  

4 ASOFRUT 7 12745626 FRANCISCO JAVIER ORDOÑEZ 

ENRIQUE  

5 ASOFRUT 8 27167344 MARIA NELLY  CHAPUEL 

6 ASOFRUT 9 12994209 ALFONSO ORTEGA LUNA  

7 ASOFRUT 10 30701421 OLGA LEONOR LUNA NARVAEZ 

8 ASOFRUT 13 1085293807 ELKIN DANIEL BENAVIDES 

CUASPUD 

9 ASOFRUT 21 13086126 JHON JAIRO  RIASCOS 

10 ASOFRUT 22 16283154 WILSON FALLA LOZANO 

11 ASOFRUT 23 98383313 FRANCISCO CABRERA  

12 ASOFRUT 24 36951466 JANNETH DEL CARMEN APRAEZ 

PANTOJ  

13 ASOFRUT 25 59705285 LORENY NANCY CORDOBA 

ERASO 

14 ASOFRUT 26 30743358 MARIA EUGENIA PINTA TORRES  

15 ASOFRUT 31 1085271935 HERIBERTO EZEQUIEL RAMOS 

MAYOR 

16 ASOFRUT 32 87716677 OSCAR GERMAN GARCIA 

NARVAEZ 

17 ASOFRUT 49 52308614 MARIA ARGENIS SERRANO 

OTAVO 

18 ASOFRUT 50 87068992 JHON EDWIN CHAMORRO 

ESCOBAR 

19 ASOFRUT 51 1085301530 DIEGO FERNANDO FALLA FUEL 

20 CARBON 1 30729762 MARIA NELI CABRERA  
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21 CARBON 6 1085255395 DELIANIRA DEL CARMEN 

ESPANA CRIOLLO 

22 CARBON 12 1233188396 DARLEY ALEXANDER AVEIGA 

LEIVA 

23 CARBON 14 36993226 MARIA DELINA CAIPE CRIOLLO  

24 CARBON 21 30759092 SANDRA SOCORRO RODRIGUEZ 

25 CARBON 23 30735526 CARMEN DOLORES NARVAEZ 

PANTOJA 

26 CEBOLLA 2 36950290 SANDRA PATRICIA MELO 

GUANUARAN 

27 CEBOLLA 9 98349510 PEDRO NOHEMIO ENRIQUEZ 

ENRIQUEZ 

28 CEBOLLA 20 5206437 ARNULFO MENANDRO ALBEAR 

ENRIQUEZ 

29 CEBOLLA 22 12969060 OMAR EDILBERTO ERASO 

30 CEBOLLA 23 87530445 MARCO AURELIO GETIAL  

31 CEBOLLA 24 87530445 MARCO AURELIO GETIAL  

32 CEBOLLA 25 12953868 ALBERTO LUCIANO PORTILLA 

33 CEBOLLA 30 66836165 ROSA EMERITA BASTIDAS TREJO  

34 CEBOLLA 31 1085256899 ANDRES BASTIDAS GUERRERO 

35 CEBOLLA 32 59830582 LUZ VELIA YAMPUEZAN 

GUERRERO 

36 CEBOLLA 35 5292953 EDGAR EDUARDO MEDINA 

ALVAREZ 

37 CEBOLLA 36 1085686104 IDER  BENAVIDES NARVAEZ 

38 CUBIERTA 

DOS CEBOLLA 

6 59830649 MARIA MARGARITA CHIRAN 

MORALES 

39 CUBIERTA 

DOS CEBOLLA 

10 1085264105 JHOANA MARCELA GONZALES 

BOTINA 

40 CUBIERTA 

DOS CEBOLLA 

17 36754044 LUZ MARINA CHIRAN  

41 CUBIERTA 

DOS CEBOLLA 

19 59830649 MARIA MARGARITA CHIRAN 

MORALES 

42 CUBIERTA 

DOS CEBOLLA 

22 27220879 MARIA LUZ CUNDAR  

43 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 
1 12750180 LAUREANO LARA  

44 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 
2 59815527 AYDA RENE RODRIGUEZ 

RAMIREZ  
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45 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 
4 59832570 LILIA ADRIANA RODRIGUEZ 

RAMIREZ  

46 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 
5 12746346 HECTOR NASPIRAN  

47 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 
7 87530418 FLORENCIO ROBERTO MELO 

PANTOJA  

48 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 
8 12999422 HUGO ORLANDO MENA  

49 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 
9 30731725 MARINA BOTINA DE LA CRUZ 

50 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 
10 12970516 JOSE BOTINA DE LA CRUZ 

51 CUBIERTA UNO 

CEBOLLA 
14 27090278 MARIA LUCRECIA MONTANCHEZ  

52 EL PROGRESO 4 27094302 ROSA MARIA RIASCOS  

53 EL PROGRESO 10 12987885 AFRANIO ANTIRIO ROSALES  

54 EL PROGRESO 11 12985115 GUIDO EFREN RAMIREZ  

55 EL PROGRESO 13 98396050 ALVARO AUGUSTO ESTRELLA  

56 EL PROGRESO 15 5341858 NELSON CUARAN  

57 EL PROGRESO 017 A 87248792 JHON WILSON BURBANO  

58 IPIALES-FRUTAS 5 16664632 PEDRO JORGE AZA  

59 IPIALES-FRUTAS 8 29739318 MARIA JUDITH  GAVIRIA 

GALINDO 

60 IPIALES-FRUTAS 16 1085919916 YEFERSON FERNEY QUIROZ 

CABRERA  

61 IPIALES-FRUTAS 17 27534149 DORIS FLORALBA URBANO 

62 IPIALES-FRUTAS 19 52308614 MARIA ARGENIS SERRANO 

OTAVO 

63 IPIALES-FRUTAS 20 59176801 MIRIAM DORAIDA ENRIQUEZ 

ROJAS  

64 IPIALES-FRUTAS 24 13011326 ARTURO CLAUDIO MUÑOZ 

CORAL  

65 IPIALES-FRUTAS 25 37005839 SANDRA PATRICIA GARCIA 

NARVAEZ 

66 TOMATE 5 94415605 DIOGENES ANTONIO RAMOS 

MUNOZ 

67 TOMATE 11 1085284692 CHRISTIAN CAMILO  VALENCIA 

R. 

68 TOMATE 12 36759508 MILGEN PATRICIA PAZ 
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69 TOMATE 16 36952855 BERTHA CECILIA REVELO 

ARTURO 

70 TOMATE 17 37087992 ANGIE JHOANA  ARGOTY PINTA 

71 TOMATE 001 A 27108446 BETTY ESCOBAR  

72 ZANAHORIA 17 12988847 JOSE ELIAS MATABANCHOY  

73 ZANAHORIA 20 1085281999 SANDRA IRENE BASTIDAS 

GUERRERO 

74 ZANAHORIA 006 A 36751573 DORIS YOLIMA TORO  

 

 

ARTÍCULO DÉCIMO: Establecer que en concordancia al literal C del artículo 

quinto de la resolución 034 del 2020, se tienen como puestos con Ocupación 

de puesto abandonado y/o vacante, explotación sin debida asignación: los 

que se mencionan a continuación, a quienes se les expedirá nueva resolución 

previo cumplimiento del pago de la tarifa adeudada, por el momento se 

entregara certificación de ocupación del puesto, la cual, no hace tránsito a 

asignación propiamente dicha, en caso de que la persona ocupante tenga el 

puesto a paz y salvo con la Administración Municipal por concepto de tarifa 

de explotación se le entregara resolución a su nombre autorizando la 

explotación del puesto ocupado; caso contrario se dará aplicación a lo 

dispuesto en el Reglamento Interno o normatividad vigente por ocupación sin 

autorización.  

 

  SECTOR PUESTO CEDULA USUARIO 

ANTERIOR 

CEDULA USUARIO 

NUEVO 

1 ASOFRUT 4 9001791865 ASOCIACION 

ASOFUTURO  

1085255189 JHON 

ALEXANDER 

MESIAS 

TIMARAN 

2 ASOFRUT 4A 67020734 EDILMA NABELLY 

PINO TULANDE 

13073058 JOSE ALFREDO 

CHAPUEL 

PERENGUEZ 

 

3 ASOFRUT 11 37012615 NANCY 

ESPERANZA 

CUASPUD 

VILLAREAL 

1086754603 OSCAR 

GEOVANI 

CUASQUER 
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4 ASOFRUT 12 1086754603 OSCAR GEOVANI 

CUASQUER 

1086754603 OSCAR 

GEOVANI 

CUASQUER 

 

5 ASOFRUT 13 1085293807 JEICYFRUIT 

SA/ELKIN 

BENAVIDES 

CUASPUD  

1085293807 ELKIN DANIEL 

BENAVIDES 

CUASPUD 

6 ASOFRUT 20 2,72273E+1

2 

AURA E 

NAZATE/LEONEL 

ENRIQUEZ  

1085323933 OSCAR 

ALEXANDER 

ORTEGA 

NARVAEZ 

7 ASOFRUT 25 1860833 RAUL 

BENAVIDES/LOREN

I NANCY 

CORDOBA  

59705285 LORENY 

NANCY 

CORDOBA 

ERASO 

8 ASOFRUT 28 27304289 MARIA MIREYA 

ANDRADE 

ESTRADA  

94467768 LUIS 

ARMANDO 

ORDOÑEZ 

MORENO 

9 ASOFRUT 31 98396386 HERIBERTO 

EZEQUIEL RAMOS 

MAYOR  

1085271935 HERIBERTO 

EZEQUIEL 

RAMOS 

MAYOR 

10 ASOFRUT 33 27249629 MYRIAM DEL 

CARMEN ROSERO 

BUSTOS  

1233188635 JUAN DAVID 

GUERRERO 

GUERRERO 

11 ASOFRUT 36 27225043 MARIA DEL 

SOCORRO 

ANAGUANO ERIRA  

1085634363 FELIX RAMIRO 

PINCHAO 

DOMINGUEZ 

12 ASOFRUT 38 9,8385E+12 CIRO ALBERTO 

RUIZ/MARIELA RUIZ  

98384956 CIRO ALBERTO 

RUIZ ROSERO 

13 ASOFRUT 49 1085290091 HANS SEBASTIAN 

MARTINEZ 

CORDOBA  

52308614 MARIA 

ARGENIS 

SERRANO 

OTAVO  

14 ASOFRUT 50 36953373 LUZ DARY 

SANTACRUZ  

87068992 JHON EDWIN 

CHAMORRO 

ESCOBAR 

15 ASOFRUT 51 30726412 ESPERANZA FUEL  1085301530 DIEGO 

FERNANDO 

FALLA FUEL 

16 ASOFRUT 54 98357317 JOSE LUIS  MOLINA 59862558 MARISOL 

ARAUJO 

ORDOÑEZ 

17 CARBON 2 3160031 JOSE SEGUNDO 

DIAZ  

37086923 MARITZABEL 

AGUDELO 

 

18 CARBON 6 12973020 JEREMIAS RUPERTO 

CRIOLLO GELPUD  

1085255395 DELIANIRA DEL 

CARMEN 
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ESPAÑA 

CRIOLLO 

 

19 CARBON 7 5206006 GILBERTO BOTINA 

HIDALGO  

12977276 WILLIAN 

BASTIDAS 

20 CARBON 9 12984712 FLAVIO ARTURO 

TANDIOY DIAZ 

1085917451 BERTHA 

ESPERANZA 

PINCHAO 

DOMINGUEZ 

21 CARBON 12 5206071 PARMENIDES 

CALIZ  

1233188396 DARLEY 

ALEXANDER 

AVEIGA LEIVA 

22 CARBON 15 59823555 JANETH SOLARTE  13069269 LUIS EDUARDO 

YASCUAL 

PAREDES 

23 CARBON 21 5983 MARIA INES 

JOBSOY  

30759092 SANDRA 

SOCORRO 

RODRIGUEZ 

24 CARBON 22 5984 JUAN CARLOS 

CANCHALA  

13072485 DEIBYD 

MACTLEY 

MORENO 

CORAL 

25 CARBON 23 12999158 HERNANDO 

MIRAMAG  

1085330844 ANDREA 

FERNANDA 

PAZ ACOSTA 

26 CEBOLLA  1  VACANTE 37122807 NERY 

NARVAEZ 

27 CEBOLLA 2 25283339 ROSA ELENA 

GUZMAN  

36950290 SANDRA 

PATRICIA 

MELO 

GUANUARAN  

28 CEBOLLA 8 5277914 EDGAR ADONIAS 

GALVIZ ENRIQUEZ  

12993913 ALVARO 

OMERO 

TONGINO 

TONGINO 

29 CEBOLLA 22 27086550 ESPERANZA DE LA 

CRUZ  

12969060 OMAR 

EDILBERTO 

ERAZO  

30 CEBOLLA 23 87530445 MARCO AURELIO 

GETIAL  

30735526 CARMEN 

DOLORES 

NARVAEZ 

PANTOJA 

31 CEBOLLA 25 5201591 LUCIANO 

PORTILLA  

12953868 ALBERTO 

LUCIANO 

PORTILLA 

32 CEBOLLA 32 12986429 JAVIER ENRIQUE 

FIGUEROA 

GUERRERO  

59830582 LUZ VELIA 

YAMPUEZAN 

GUERRERO 
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33 CEBOLLA 35 5992953 EDGAR EDUARDO 

MEDINA ALVAREZ 

5292953 EDGAR 

EDUARDO 

MEDINA 

ALVAREZ 

34 CEBOLLA 37 59828718 ASOC. 

PRODUCTORES 

CEBOLLA 

/BUESAQUILLO 

0 0 0 0 1 ASOC. 

PRODUCTORE

S CEBOLLA 

/BUESAQUILLO 

35 CEBOLLA 025 A 98381673 JUAN MEREGILDO 

LEGARDA  

12953868 ALBERTO 

LUCIANO 

PORTILLA 

36 CUBIERTA 

DOS 

CEBOLLA 

3 87530445 MARCO AURELIO 

GETIAL  

1004235531 ANDRES FELIPE 

GETIAL 

37 CUBIERTA 

DOS 

CEBOLLA 

6 30736141 ROSA IMBAJOA  59830649 MARIA 

MARGARITA 

CHIRAN 

MORALES 

38 CUBIERTA 

DOS 

CEBOLLA 

7 1085281001 MARCO ANTONIO 

CHIRAN  

12980888 EDUARDO 

AURELIO 

CHIRAN 

MORALES 

39 CUBIERTA 

DOS 

CEBOLLA 

8 12980888  EDUARDO 

CHIRAN 

12980888 EDUARDO 

AURELIO 

CHIRAN 

MORALES 

40 CUBIERTA 

DOS 

CEBOLLA 

10 87066033 CARLOS 

BENAVIDES  

1085264105 JHOANA 

MARCELA 

GONZALES 

BOTINA 

41 CUBIERTA 

DOS 

CEBOLLA 

16 5277927 NECTARIO 

ENRIQUEZ  

98349510 PEDRO 

NOHEMIO 

ENRIQUEZ 

ENRIQUEZ 

42 CUBIERTA 

DOS 

CEBOLLA 

21 98386051 LEONARDO DE LA 

CRUZ  

52453787 AMANDA 

PATRICIA 

JURADO 

SABEDRA 

43 EL 

PROGRESO 

3 98387389 YOLANDA 

ROSERO/RICARDO 

HERNAN RUIZ 

ROSER  

30707248 YOLANDA DEL 

CARMEN 

ROSERO 

NARVAEZ 

44 EL 

PROGRESO 

6 36951995 JHOVANY ARCELY 

BOTINA  

59122459 SONIA 

SORAIDA 

GOMEZ 

BURBANO 

45 EL 

PROGRESO 

6A  VACANTE 36951995 YOVANY 

ARCELY 

BOTINA 

VALENCIA 
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46 EL 

PROGRESO 

14 27399484 CERVELINA ALBA 

ARIAS  

87302597 HERMES 

BENITO 

GOMEZ 

NARVAEZ 

47 EL 

PROGRESO 

17 13070101 ERMIS YOBANI 

JARAMILLO DIAZ  

1089458314 NIDIA MARELY 

MONCAYO 

BURBANO 

48 EL 

PROGRESO 

20 1085308711 NASLI KATERINE 

FIGUEROA 

CUELTAN 

13073174 HERMEL 

BERNARDO 

FIGUEROA 

GUACANES 

49 EL 

PROGRESO 

25 5253230 LUIS OLMEDO 

RUANO  

30735526 CARMEN 

DOLORES 

NARVAEZ 

PANTOJA 

50 EL 

PROGRESO 

19A 1004743034 DUVAN ANDRES 

PARRA CHUD 

1004191775 CRISTIAN 

DANIEL 

CANCIMANCE 

BURGOS 

51 EL 

PROGRESO 

BaÃ±o 12987217 EDILBERTO 

EXEQUIAS PAZ  

1085330844 ANDREA 

FERNANDA 

PAZ ACOSTA 

52 IPIALES-

FRUTAS 

1 87303504 FREDY GERMAN 

ROSERO MENESES 

10 86360 257 LUIS ARLEY 

GUERRA 

ERAZO 

53 IPIALES-

FRUTAS 

4 13016335 WILLIAM GARCIA  1085262776 NORIDA 

MABEL 

GRNAJA 

ROSERO 

54 IPIALES-

FRUTAS 

17 27534149 DORIS 

URBANO/SANDRA 

CHAMORRO  

27534149 DORIS 

FLORALBA 

URBANO 

55 IPIALES-

FRUTAS 

23A  NUEVO 12910456 VIRGENIO 

MONTAÑO 

56 IPIALES-

FRUTAS 

25 30709684 MARIA ILDAURA 

ROSERO PEREZ  

37005839 SANDRA 

PATRICIA 

GARCIA 

NARVAEZ 

57 TOMATE 1 34569464 BLANCA EMERITA  

VELASQUEZ 

87304138 JORGE 

ARMANDO 

LADINA 

58 TOMATE 5 27086907 MARIA VICTORIA 

JIMENEZ  

94415605 DIOGENES 

ANTONIO 

RAMOS 

MUÑOZ 

59 TOMATE 12 1085283628 JHON EDISON  

SOLARTE ESPINOZA 

36759508 MILGEN 

PATRICIA PAZ  

60 TOMATE 14 59835908 GILMA ROCIO 

DIAZ  

1085312730 TANIA ZULEIDY 

DIAZ 
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61 TOMATE 16 30729141 ELVIA ESPERANZA 

ARTURO SALAS  

36952855 BERTHA 

CECILIA 

REVELO 

ARTURO 

62 ZANAHORI

A 

20 98379607 FABIAN ENRIQUE 

JOSA  

1085281999 SANDRA IRENE 

BASTIDAS 

GUERRERO 

63 ZANAHORI

A 

18 30712832  DOLORES 

ASCUNTAR  

30712832 MARIA  

DOLORES 

ASCUNTAR  

 

ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO: Ordenar la realización de resoluciones y/o 

certificaciones de acuerdo a lo establecido en los artículos anteriores 

mencionados. 

ARTÍCULO DÉCIMO SEGUNDO: Ordénese la realización de procesos de 

expulsión a los usuarios y/o ocupantes que no acepten la realización de 

acuerdos de pago o que no cumplan con el compromiso de pago asumido, el 

cual, deberá reflejar el cumplimiento mensual de la tarifa de explotación y el 

correspondiente abono a cartera, so pena de iniciar el proceso establecido en 

el reglamento Interno de Plazas de Mercado (Decreto 0088 de 1997). 

ARTÍCULO DÉCIMO TERCERO: Realizar el registro del presente acto 

administrativo, en la base de datos del sistema de recaudo que maneja la 

Dirección Administrativa de Plazas de Mercado y archívese la presente 

resolución para su posterior consulta. 

ARTÍCULO DÉCIMO CUARTO: Remítase copia de las Resoluciones y/o 

certificaciones expedidas con relación a lo ordenado en el presente acto 

administrativo al encargado de la administración del Nuevo Sistema de 

Recaudo para que se realicen los cambios pertinentes en el mismo. 
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ARTÍCULO DÉCIMO QUINTO: Contra la presente resolución, no procede recurso 

alguno, al ser una resolución de trámite.  

 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE  

Dada en San Juan de Pasto, a los CINCO (05) días del mes de OCTUBRE de dos 

mil veintiuno (2021). 

 

GERMAN ANDRES MOLINA 

Director Administrativo de Plazas de Mercado.  

 
 

Proyecto: Borys Romero    

(Contratista) DAPM 

 

Aprobó: 

 

German Andres Molina 

D.A.P.M. 

 

Aprobó: 

 

Javier Viteri  

Coordinador Plaza de Mercado Potrerillo 

 


